
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00045361- -UNC-DGME#SG

 
VISTO:

El pedido de licencia estudiantil presentado por las/los estudiantes; y

CONSIDERANDO:

Que por el contexto de emergencia sanitaria y académica las/los estudiantes han presentado la solicitud por correo
electrónico, adjuntando la certificación correspondiente y constancia de inscripción en las asignaturas que se
detallan en cada caso.

Que las/los estudiantes han cumplimentado las condiciones establecidas en la RHCD 90/19 para otorgar licencia
estudiantil, bajo los incisos que se indican en el ANEXO de la presente Resolución.

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar licencia estudiantil a las/los estudiantes Alma Anabel PURULLA Legajo: 39882972; Josefina
GOROZITO Legajo: 41593112; Paula Selene TORRES Legajo: 33893742; Estefanía ORTIZ Legajo: 33315369;
Andrea Jimena CASTRO LEGAJO: 25477791, según detalle en el ANEXO que forma parte integrante de la presente
Resolución.

ARTÍCULO 2: Autorizar a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles a efectuar las acciones correspondientes para
garantizar que las/los estudiantes mencionadas/os en el Artículo 1 puedan proseguir como estudiantes regulares y
acceder a los derechos que la resolución establece, considerando las inscripciones en las asignaturas según detalle
en ANEXO de la presente.

ARTÍCULO 3: Indicar al Área de Enseñanza de la Facultad la suspensión de los plazos de regularidades vigentes
ya obtenidas por las/los estudiantes mencionadas/os, hasta tanto puedan reincorporarse a la actividad académica el
día posterior al vencimiento de la misma, según lo indicado para cada caso en el ANEXO.

ARTÍCULO 4: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







 


 


 


 
EX-2020-00045361- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 


1 


 
 
 


NOMBRE DNI MATERIAS QUE CURSA CAUSAL 


FECHA 


DESDE 


FECHA 


HASTA 


Alma Anabel 


Purulla 39.882.972 Psicología Laboral A 15/06/2020 07/07/2020 


  Psicología Criminológica    


  Psicopatología    


  


Módulo de Idioma: 


INGLÉS    


  


Psicología y Derechos 


Humanos    


Josefina 


Gorozito 41.593.112 Antropología H 15/06/2020 31/07/2020 


  


Psicología Evolutiva de la 


Adolescencia y Juventud    


  


Neurofisiología y 


Psicofisiología    


  


Psicoanálisis 


(Condicional)    


  


Técnicas Psicométricas 


(Condicional)    


Paula 


Selene 


Torres 33.893.742 Técnicas Proyectivas A 24/06/2020 24/09/2020 


  Entrevista Psicológica    


  


Orientación Vocacional y 


Ocupacional    


  


Psicología Evolutiva del 


Adulto y la Senectud    


  Psicopatología 2    


  







 


 


 


 
EX-2020-00045361- -UNC-DGME#SG 


 
ANEXO 


2 


Estefanía 


Ortiz 33.315.369 Psicología Laboral A 15/06/2020 15/09/2020 


  Psicopatología    


  Psicología Educacional    


  


Psicobiología 


Experimental    


Andrea 


Jimena 


Castro 25.477.791 Psicoanálisis G 26/06/2020 26/07/2020 


  


Teoría y Técnica del 


Acompañamiento 


Terapéutico    


  


Antropología Cultural, 


Contemporánea y 


Latinoamericana    


  


Psicología Evolutiva de la 


Adolescencia y la 


Juventud    


  Técnicas Psicométricas    


  


Neurofisiología y 


Psicofisiología    


  


Psicología Evolutiva de la 


Niñez    


  


Psicoestadística 


(Descriptiva e Inferencial)    


  


Escuelas, corrientes y 


sistemas de la psicología 


contemporánea    


  


Introducción a la 


Psicología    


  


Problemas 


Epistemológicos de la 


Psicología    


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-513-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 6 de Agosto de 2020
		2020-08-06T12:35:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-06T13:17:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-06T13:17:38-0300
	GDE UNC




